



Product Service

ZERTIFIKAT ◆ CERTIFICADO ◆ CERTIFICAT ◆ СЕРТИФИКАТ ◆ 認證證書 ◆ CERTIFICATE ◆

# ZERTIFIKAT

Nr. B 109185 0002 Rev. 00

Zertifikatsinhaber: **Brüning Group Germany GmbH**

Landstr. 30  
28870 Ottersberg  
DEUTSCHLAND

Prüfzeichen:



**BRÜNING GROUP**

Kunde

Auftragsnr.

Datum

Produkt:

**Fallschutzbeläge**

Modell(e):

**Fallschutzmaterial aus Rinde**

**Wonderfall Fallschutzrinde**

Kenndaten:

Korngröße:	20 mm bis 80 mm
Material:	Rindenhackschnitzel aus 100% Nadelholz
Farbe:	naturbelassen
Dichte:	250 kg/m <sup>3</sup> bis 350 kg/m <sup>3</sup>
Wassergehalt:	20 % - 45 %
Dämpfung:	Schichtdicke 30 cm – max. Fallhöhe 3,0 m Schichtdicke 20 cm – max. Fallhöhe 2,0 m

Geprüft nach:

PPP 55058A:2018  
DIN EN 1177:2018

Das Produkt wurde auf freiwilliger Basis auf die Einhaltung der grundlegenden Anforderungen geprüft und kann mit dem oben abgebildeten Prüfzeichen gekennzeichnet werden. Eine Veränderung der Darstellung des Prüfzeichens ist nicht erlaubt. Die Übertragung eines Zertifikates durch den Zertifikatsinhaber an Dritte ist unzulässig. Das Zertifikat ist gültig bis zum angegebenen Zeitpunkt, sofern es nicht früher gekündigt wird. Alle anwendbaren Anforderungen der Prüf- und Zertifizierungsordnung der TÜV SÜD Gruppe müssen erfüllt sein. Details siehe bitte: [www.tuvsud.com/ps-zert](http://www.tuvsud.com/ps-zert)

Prüfbericht Nr.:

028-713205283

Gültig bis:

2025-08-31

Datum, 2021-02-11

*Zwickl R*

( Roland Zwickl )